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本港股市上周突破二萬九關口，升至接近
十年高位。恒生指數全周升517點，升幅
1.8%。由騰訊(0700)分拆的內地網上文學平
台閱文集團(0772)上周掛牌即時晉身紅底
股，又有消息指騰訊將緊接於明年分拆音樂
業務上市。騰訊上周直逼400元大關，全星
期上升近半成。
如繼續看好騰訊，可留意騰訊認購證
(29929)，行使價約420元，明年6月到期，
實際槓桿6倍。另外，可留意騰訊認購證
(18553)，行使價約468元，明年3月到期，
實際槓桿9倍。相反，如看淡騰訊，可留意
騰訊認沽證(18555)，行使價339.8元，明年
3月到期，實際槓桿7倍；或留意騰訊認沽
證(18557)，行使價 349.8 元，明年 4月到
期，實際槓桿6倍。
騰訊本周三(15日)收市後公佈第三季業
績，中銀國際認股證會在當晚6時正舉辦網
上投資講座，邀請易方資本投資總監王華，
即時為觀眾分析騰訊業績各項營運指標。王
華曾擔任多間科技公司的管理層，亦曾任職
外資投行，專門分析科技股；後創辦易方資
本任基金經理，投資環球科技及互聯網股。

本人會為大家分析科技股的窩輪
部署。投資者屆時可登入www.
bocifp.com收看直播。

瑞聲績佳 新購證登場
瑞聲科技(2018)首三季純利35億元人民幣，按年增長

42%。業績後獲大行維持185元的目標價及「增持」的
投資評級。瑞聲上周五升至177元以上創上市新高，全
星期急升逾兩成，表現為五十隻藍籌中最好。如繼續看
好，可留意今日新上市的瑞聲認購證(18620)，行使價
178元，明年6月到期。
中國保監會數據顯示，首三季全行業實現原保險保費

收入3萬億元人民幣，按年增長逾兩成。平保(2318)上
周五升至貼近76元創上市新高，全星期累升7%。如看
好平保，可留意平保認購證(18407)，行使價77.8元，明
年3月到期，實際槓桿8倍。另外，可留意平保認購證
(18408)，行使價82.88元，明年5月到期，實際槓桿7
倍。
本文資料由香港證監會持牌人中銀國際亞洲有限公司

發出，其內容僅供參考，惟不保證該等資料絕對正確，
亦不對由於任何資料不準確或遺漏所引起之損失負上責
任。本資料並不構成對任何投資買賣的要約，招攬或邀
請，建議或推薦。認股證/牛熊證屬無抵押結構性產
品。

■本欄逢周一刊出

新興高收益債處投資機遇

高收益債券是信貸評級低於投資級別
的投機性債券。一般而言，債券發行人
的違約風險愈高，利率或票息亦愈高。

新興市場債違約率降
多項因素共同為新興經濟體系及市

場帶來強勁的動力，從而為高收益信
貸帶來強勁的投資依據。
除了環球貿易處於更穩健水平有助

於刺激新興市場經濟增長之外，國內
環境已出現改善。其中部分最明顯的
變化出現在政治方面，各國在政權更
換之後實施改革。

俄巴通脹下降利經濟
因此，經濟環境非常利好，而有利

的基本因素亦將帶來較大支持。相對
於已發展市場的類似企業而言，新興

市場債券孳息率非常具吸引力。
據我們的計算模型顯示，巴西尤為

強勁。該國的貿易比率已顯著改善，
更加親商的政府正在實施改革，而重
要的是，巴西亦出現相當強勁的通脹
降溫趨勢。
通脹降溫對利率敏感型資產的影響

尤為明顯，這已成為許多新興經濟體
系的重要推動力。巴西消費物價指數
年化增長率已由2016年8月（最後一
個錄得通脹上升的月份）的9.0%降至
2017年9月的2.5%。央行已將政策利
率由去年10月的14%降至今年9月的
8.25%。巴西央行在實施寬鬆政策方面
仍有較大的空間，這將為今後的經濟
基本因素帶來支持。

俄羅斯亦出現類似的通脹大幅降溫
趨勢。通脹率已從2015年3月創下的
周期高位16.9%下跌至2017年9月的
3.0%。央行亦將利率由2014年12月的
17%降至目前的8.25%。

阿根廷主權債具吸引
阿根廷主權債券亦具吸引力。自從

親市場的Macri於2015年大選中當選
總統後，阿根廷持續處於利好的增長
軌道，建造業活動及工業生產錄得強
勁回升。我們亦看好其他拉丁美洲的
主權債券，如厄瓜多爾。
行業方面，能源公司(特別是拉丁美

洲)是重要的機會來源，但我們亦持有
銀行、傳媒及食品公司的債券。

投資攻略投資攻略

美國存在投資機會，但新興市場債券是另一個持續

引起關注的板塊。據我們對經濟周期的分析，多個新

興經濟體系已進入加速增長階段。我們認為高收益新

興市場企業債券在這時期將會錄得最佳回報，因為違約率已經見頂

並將開始下降。 ■施羅德投資固定收益基金經理 Michael Scott

金價維持盤整 續陷待變局面
出擊金匯

英皇金融集團(香港)營業部總裁 黃美斯

上周沒有重要經濟數據公佈，市場人士
都聚焦着美國稅改計劃的進展，美元也隨
之起伏波動。周四披露的美國參院版稅改
方案提議將公司稅下調推遲到2019年實
施，在一些減稅細節上，也與眾院版稅改
方案有所不同，這讓市場感到不安，拖累
了美元走勢。除此之外，紐約聯邦儲備銀
行證實該行總裁杜德利將在明年中期退
休，他是金融危機期間和之後美國最有影
響力的貨幣政策決策者之一。在剛確定鮑
威爾為下任聯儲局主席之際，這又給美聯
儲領導班子帶來不確定性。
本周美國、加拿大、歐元區以及英國將

會公佈通脹數據，而日本、歐元區、德國
將發佈GDP數據，英國和美國還將先後公
佈零售銷售和PPI數據。此外還有多國央
行官員將發表講話。

考驗1263/1265美元支持
倫敦黃金方面，對於美國稅改不確定

性，支撐金價上周普遍走穩，上周四升見
至1,288.34美元，為10月20日以來最高水
平。雖然金價近日稍稍走穩，但尚未可走

出近期盤整區間，短期金價可能仍會延續
窄幅波動。不過，需留意相對強弱指標及
隨機指數自超買區域有初步回落跡象，或
見短線存在回吐風險。向下先留意區間底
部1,263至1,265美元區域，此區同時亦為
歷時三個多月的上升趨向線位置，故需留
意若果下破此區，金價將迎來又一浪的下
跌行情。以今年累計漲幅計算，38.2%的
回吐水平為 1,268 美元，擴展至 50%及
61.8%則為1,240及1,212美元。至於向上
則會矚目於1,290及50天平均線1,294美
元，下一關鍵參考10月16日高位1,306美
元，若可突破此區，則可望以小型雙底的
形態延展升幅。
倫敦白銀方面，從 2008 年 10 月低位
18.42美元起始的較長期上升趨向線，今年
7月10日的暴挫，其低位正好止步於線
上，而目前趨向線延伸至15.05美元，故
需高度注意後市若然跌破此區，銀價或將
迎來又一輪較具幅度的下跌；至於另一延
伸自今年7月的上升趨向線則位於16.75美
元，視為較近支持依據。形態上看，短線
銀價正爭持於16.75至17.23美元的三角末
段區域，醞釀着即將突破的行情，估計若
上破三角，延伸漲幅看至17.50及18.20美
元。

動向輪證
中銀國際股票衍生產品聯席董事

葉匯豪
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本周數據公佈時間及預測 (11月13-17日)

日期
13
14

15

16

17

國家
德國
歐盟

德國

英國

美國
歐盟
英國
美國

歐盟
英國
美國

美國

香港時間
3:00PM
6:00PM

3:00PM

5:30PM

9:30PM
6:00PM
5:30PM
9:30PM

11:00PM
6:00PM
5:30PM
9:30PM
9:30PM

10:15PM

8:30PM

報告
10月批發物價指數#
9月歐元區工業生產#

第三季歐元區國內生產總值#
10月消費物價指數#
第三季國內生產總值#
10月消費物價指數#

10月生產物價指數(輸出)#
10月生產物價指數

9月歐元區貨物貿易盈餘(歐元)
11月失業率

10月消費物價指數
10月零售額
9月商業存貨

10月歐元區協調化消費物價指數#(修訂)
10月零售額

截至前周六的首次申領失業救濟人數
10月入口物價指數(減除能源)

10月工業生產
10月設備使用率

10月建屋動工(單位)

預測
-
-
-
-
-
-
-

+0.1%
-
-

+0.1%
+0.1%
0.0%
-
-

23.4萬

+0.5%
76.3

119.8萬

上次
+3.4%
+3.8%
+2.2%
+1.8%
+0.8%
+2.8%
+3.3%
+0.4%
161億
4.3%
+0.5%
+0.5%
+0.7%
+1.4%
-0.8%
23.9萬
+0.3%
+0.3%
76.0

112.7萬

上周數據公佈結果 (11月6-10日)

日期
6
7

9

10

註:R代表修訂數據 #代表增長年率

國家
歐盟
歐盟
德國
日本
德國
美國
日本
英國

美國

香港時間
6:00PM
6:00PM
3:00PM
7:50AM
3:00PM
8:30PM
7:50AM
4:30PM

10:00PM

報告
9月歐元區生產物價指數#

9月歐元區零售額#
9月工業生產

9月來往賬盈餘(日圓)
9月貨物貿易盈餘(歐元)

截至前周六的首次申領失業救濟人數
10月貨幣供應#
9月工業生產#

9月貨物及勞務貿易赤字(英鎊)
11月密茲根大學消費情緒指數

結果
+2.9%
+3.7%
-1.6%
2.271兆
241億
23.9萬
+4.1%
+2.5%
38億
97.8

上次
+2.5%
+1.2%
+2.6%
2.380兆
201億
22.9萬
+4.0%
+1.6%
46億
100.7

R

R
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上海金橋出口加工區開發股份有限公司
關於募集資金使用完畢並註銷賬戶的公告

    特別提示
    本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實
性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。
    一、募集資金基本情況
    經中國證券監督管理委員會《關於核准上海金橋出口加工區開發股份有限公司非公開發行股票的批復》（證監
許可[2015]844號）核准，公司非公開發行人民幣普通股股票（A股）193,587,853股（以下簡稱「本次發行」），每
股發行價格為人民幣14.05元，募集資金總額為人民幣2,719,909,334.65元，其中公司控股股東上海金橋（集團）有
限公司以其所持有的上海金橋出口加工區聯合發展有限公司股權認購；其餘股份由特定投資者以現金認購。公司收到
特定投資者以現金認購的募集資金人民幣653,569,989.85元，扣除發行費用人民幣14,440,000.00元，淨額為人民幣
639,129,989.85元。上述現金募集資金已於2015年8月10日到賬，並經德勤華永會計師事務所（特殊普通合夥）審驗出
具了德師報（驗）字（15）第1304號驗資報告。
    二、募集資金的管理情況
    為規範募集資金管理，保護投資者權益，根據中國證監會《上市公司監管指引第2號—上市公司募集資金管理和使
用的監管要求》、《上海證券交易所上市公司募集資金管理辦法（2013年修訂）》等有關法律法規的規定，本公司、
本公司子公司上海金橋出口加工區房地產發展有限公司與保薦機構國泰君安證券股份有限公司、平安銀行股份有限公
司上海分行簽署了《募集資金專戶存儲四方監管協議》。內容與上海證券交易所制訂的《募集資金專戶存儲三方監管
協議（範本）》不存在重大差異。
    本公司子公司上海金橋出口加工區房地產發展有限公司為募集資金在平安銀行股份有限公司上海分行開設募集資
金專項賬戶，專戶賬號為11014812846007。本公司及子公司上海金橋出口加工區房地產發展有限公司按照相關規定和
監管協議存儲、管理和使用募集資金，不存在違反相關規定和監管協議的情形。
    三、募集資金專戶的銷戶情況
    本次非公開發行募集資金已按規定全部用於上海臨港碧雲壹零項目，截至本公告日，本次募集資金已使用完畢。
因此，募集資金專用賬戶將不再使用。
    為方便賬戶管理，截至本公告日，公司已辦理完畢上述募集資金專戶的銷戶手續。上述賬戶註銷後，本公司、本
公司子公司上海金橋出口加工區房地產發展有限公司與保薦機構國泰君安證券股份有限公司、平安銀行股份有限公司
上海分行與保薦機構及銀行簽署的上述《募集資金專戶存儲四方監管協議》相應終止。
    特此公告。

上海金橋出口加工區開發股份有限公司董事會
二一七年十一月十三日

證券代碼：600639、900911	 證券簡稱：浦東金橋、金橋B股	 公告編號：臨2017-027
債券代碼：122338　　　　　　　　　　　 　 債券簡稱：13金橋債

上海金橋出口加工區開發股份有限公司
債券付息公告

    特別提示
    本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實
性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。
    重要內容提示：
    ● 債權登記日：2017年11月16日
    ● 債券付息日：2017年11月17日

    上海金橋出口加工區開發股份有限公司（以下簡稱「發行人」或「（本）公司」）於2014年11月17日發行的上海
金橋出口加工區開發股份有限公司2013年公司債券（以下簡稱「本期債券」或「13金橋債」）將於2017年11月17日開
始支付自2016年11月17日至2017年11月16日期間的利息。根據本公司《公司債券募集說明書》有關條款的規定，現將
有關事項公告如下：
    一、本期債券的基本情況
    1、債券名稱：上海金橋出口加工區開發股份有限公司2013年公司債券
    2、債券簡稱及代碼：債券簡稱為13金橋債，代碼為122338。
    3、發行人：上海金橋出口加工區開發股份有限公司
    4、發行總額和期限：發行總額為人民幣12億元，期限為8年（附發行人第5年末上調票面利率選擇權及投資者回售
選擇權）。
    5、債券發行批准機關及文號：中國證券監督管理委員會證監許可[2014]664號文件批准發行。
    6、債券形式：實名制記賬式
    7、債券利率：本期債券在存續期內前5年票面年利率為5.00%。發行人有權決定是否在本次債券存續期限的第5年
付息日上調本次債券後3年的票面利率，上調幅度為1至200個基點（含本數），其中一個基點為0.01%。
    8、計息期限：本期債券的計息期限為2014年11月17日至2022年11月16日（如投資者在第5年末行使回售權，則
回售部分債券的利息計至2019年11月16日）。
    9、付息日：本期債券付息日為自2015年起至計息期限末的每年11月17日（上述付息日如遇法定節假日，則順延
至下一個工作日）。
    10、兌付日：本期債券兌付日為2022年11月17日，如投資者在第5年末行使回售權，則回售部分債券的兌付日為
2019年11月17日（上述兌付日如遇法定節假日，則順延至下一個工作日）。
    11、信用級別：經上海新世紀資信評估投資服務有限公司綜合評定，發行人的主體信用級別為AAA，本期債券信
用級別為AAA。
    12、上市時間和地點：本期債券於2014年12月25日在上海證券交易所上市交易。
    二、本次付息方案
    1、利率：本期債券票面利率（計息年利率）為5.00%。
    2、每手債券派發利息：人民幣50元（含稅）。
    三、付息債權登記日和付息日
    1、債權登記日： 2017年11月16日
    2、債券付息日：2017年11月17日
    四、付息對像
本次付息對像為截止2017年11月16日上海證券交易所收市後，在中國證券登記結算有限責任公司上海分公司登記在冊
的全體「13金橋債」持有人。
    五、付息方法
    1、本公司與中國證券登記結算有限責任公司上海分公司簽訂委託代理債券兌付、兌息協議，委託中國證券登記結
算有限責任公司上海分公司進行債券兌付、兌息。如本公司未按時足額將債券兌付、兌息資金劃入中國證券登記結算
有限責任公司上海分公司指定的銀行賬戶，則中國證券登記結算有限責任公司上海分公司將根據協議終止委託代理債
券兌付、兌息服務，後續兌付、兌息工作由本公司自行負責辦理，相關實施事宜以本公司的公告為準。公司將在本期
兌息日2個交易日前將本期債券的利息足額劃付至中國證券登記結算有限責任公司上海分公司指定的銀行賬戶。
    2、中國證券登記結算有限責任公司上海分公司在收到款項後，通過資金結算系統將債券利息劃付給相應的兌付機
構（證券公司或中國證券登記結算有限責任公司上海分公司認可的其他機構），投資者於兌付機構領取債券利息。
    六、關於投資者繳納公司債券利息所得稅的說明
    1、關於個人投資者繳納企業債券利息所得稅的說明
根據《中華人民共和國個人所得稅法》以及其他相關稅收法規和文件的規定，本期債券個人投資者應繳納公司債券個
人利息收入所得稅。本期債券利息個人所得稅將由各兌付機構負責代扣代繳並直接向各兌付機構所在地的稅務部門繳
付。本期債券的個人利息所得稅徵繳說明如下：
    （一）納稅人：本期債券的個人投資者；
    （二）徵稅對像：本期債券的利息所得；
    （三）徵稅稅率：按利息額的20%徵收；
    （四）徵稅環節：個人投資者在兌付機構領取利息時由兌付機構一次性扣除；
    （五）代扣代繳義務人：負責本期債券付息工作的各兌付機構。

    2、關於非居民企業繳納企業債券利息所得稅的說明
對於持有「13金橋債」的合格境外機構投資者等非居民企業（其含義同《中華人民共和國企業所得稅法》），根據
2008年1月1日起施行的《中華人民共和國企業所得稅法》及其實施條例、2009年1月1日起施行的《非居民企業所得
稅源泉扣繳管理暫行辦法》（國稅發[2009]3號）以及2009年1月23日發佈的《關於中國居民企業向QFII支付股息、紅
利、利息代扣代繳企業所得稅有關問題的通知》（國稅函[2009]47號）等規定，非居民企業取得的發行人本期債券利息
應當繳納10%的企業所得稅。中國證券登記結算有限責任公司上海分公司按10%的稅率代扣相關非居民企業上述企業
所得稅的，則向非居民企業派發債券稅後利息，並將稅款返還債券發行人，然後由債券發行人向當地稅務部門繳納。
    七、相關機構及聯繫方法
    （一）發行人：上海金橋出口加工區開發股份有限公司
    地址：中國（上海）自由貿易試驗區新金橋路28號
    聯繫地址：上海市浦東新區新金橋路27號10號樓
    聯繫人：嚴少雲
    聯繫電話：021-50307702
    郵政編碼：201206
    （二）主承銷商、債券受托管理人：國泰君安證券股份有限公司
    辦公地址：上海市銀城中路168號上海銀行大廈29樓
    法定代表人：楊德紅
    項目主辦人：湯翔、孫逸然
    項目協辦人：陳是來
    項目經辦人：溫治、章宇軒、王蓓
    電話：021-38676666
    傳真：021-38670753
    （三）托管人：中國證券登記結算有限責任公司上海分公司
    地址：上海市浦東新區陸家嘴東路166號中國保險大廈3樓
    聯繫人：魯一
    聯繫電話：021-38874800
    郵政編碼：200120
    特此公告。

上海金橋出口加工區開發股份有限公司董事會
二一七年十一月十三日

附表：
「13金橋債」付息事宜之QFII等非居民企業情況表
債券代碼：122338，債券簡稱：13金橋債

中文 英文
在其居民國（地區）名稱
在中國境內名稱
在其居民國（地區）地址
國（地區）別
付息債券登記日收市後持債張數（張）
債券利息（稅前，人民幣元）
債券利息所得應納稅款（人民幣元）

    聯繫人：
    聯繫電話：
    傳真：
    郵箱：
    公司名稱及簽章：
    日期：

上海金橋出口加工區開發股份有限公司

中國東盟科交中心料明年投入運營 濟南產業金融論壇周四舉行

香港文匯報訊（記者 殷江宏、丁春麗 山東報道）國
版控股集團董事局主席、青島市政協委員安波在此間舉行
的「政協工作齊魯行」活動中表示，由該集團與馬來西亞
青年聯合會、新加坡青年商會等共同在馬來西亞、香港、

澳門、北京四地建立的「中國東盟青年科技創新及IP成
果交易中心」預計可於明年上半年建成運營，該中心將成
為中國和東盟國家最大的創新創意和知識產權項目庫及綜
合服務平台。

將發起100億引導基金
據安波介紹，「中國東盟科交中心」將致力於「一帶

一路」沿線的創新和成果合作落地，實現線上跨國界的
科技成果登記、保護、交易和掛牌轉化，線下成立創客
孵化園區、項目投資體系及引導基金、成果轉換產業園
區。
他透露，未來將會發起首期為10億元（人民幣，下

同）、總規模100億元的引導基金，使「中國東盟科交中
心」形成長效運營機制。
資料顯示，國版控股集團是內地首個以版權和IP為核

心的國家級全產業鏈集團，註冊資金1億元人民幣，集團
產業囊括了版權產業的全產業鏈。

香港文匯報訊（記者 胡臥龍 山東報道）記者
從濟南市政府新聞發佈會上獲悉，2017中國（濟
南）產業金融國際論壇將於11月16日至18日在此
間舉辦。論壇特設香港金融板塊，將舉辦齊魯香港
多層次國際資本市場研討會，邀請香港銀行、投
行、投資機構與山東重點企業進行交流研討，探索
企業與資本對接的有效途徑，推動濟南產業金融發
展。

冀借港金融優勢拓產業金融
據濟南市金融辦副主任李洪偉介紹，濟南是全國

首個提出建設「產業金融中心」的城市，濟南產業
金融中心城市的建設離不開香港金融業的支持和幫
助。濟南注重與香港金融合作交流，參加了首屆香
港「一帶一路」國際金融合作峰會，並推介了濟南
產業金融中心，舉辦了「濟港產業金融合作洽談
會」，目前正籌備濟南產業金融國際（香港）工作
站。

今年前三季度，濟南市完成金融業增加值559.6
億元人民幣，各項金融指標平穩運行。根據CDI
中國金融中心指數最新排名，濟南在全國31個金
融中心城市位列第15位，較上年上升2個位次。

■■國版控股集團國版控股集團
董事局主席安波董事局主席安波。。

香港文匯報香港文匯報
記者殷江宏記者殷江宏攝攝

■濟南市金融辦副主任李洪偉介紹濟南市金融發展
情況。 香港文匯報記者胡臥龍 攝


